Q/Mw?voci^ia/da. (^wmó^íca de (^aA> ^{e^foe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maií: camarasaoroauetSjcamarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PROJETO DE LEI No 096-E, DE 02/09/2021
AUTÓGRAFO N° 5.312, de 13/09/2021
LEI no

(De autoria do Poder Executivo)

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 350.000,00
(trezentos e cinqüenta mil reais).

O Prefeito da Estância Turística de São Roque,
no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

%

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir

no Orçamento Programa do Município, crédito adicional suplementar no valor
de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais) no orçamento vigente, na
seguinte dotação:

(484) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.30.00 R$ 100.000,00

Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Elemento: Material de Consumo

Ação: Manutenção da Atenção Básica

(486) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.39.00

Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Elemento: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Ação: Manutenção da Atenção Básica

.R$ 250.000,00

TOTAL: R$ 350.000,00

Art. 2° O valor do crédito a que se refere o art. 1°
será coberto com recursos resultantes de:

I - excesso de arrecadação apurado no exercício,
no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais), referente a
transferência federal vinculada a Emenda Parlamentar Federal, com destinaçâo
do valor para incremento temporário ao Custeio dos serviços de atenção básica
em Saúde.

TOTAL: R$ 350.000,00

^ CO

N<
inin
d>:
T- CO

OO yl
Oll

S>
§ oO)

Ü
0)

CO a>
CO p
CD E
CO o

1

Õ c
< D
DC^
< <0

li
I- o

< <D

oS-
• 2
Z) o
-o 03

CO

O .CO
^<0
^ E
C fO
©.o

0)0

o E
"D CO

CO ü
c 2?

'cõ'co
Cn mCO S

•p m
.£ c
0)0
'C ü

o cL•Dg
CO"^
^(0

COo ô)

^ 2

B -

E O)
3'c:

y o
-D O
03 'c
to O

O
CJ

CO

(O
CL

Q/Ma^rucí^ia/ ^ô/ânda^ (^Kí/móMco^ <jie (^^/a
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Art. 3° Ficam alterados os anexos das Leis 4.690

de 19/07/2017, Lei 5.138 de 26/08/2020, Lei 5.164 de 10/12/2020.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

CO
I-

C\J I—
00

Aprovado na 54^ Sessão Extraordinária, de 13 de setembro de 2021.
1- CO

CM
Om

§ o
.D)

3UL10 ANTONIO MARIANO 18
Presidente S S

CO p
CD E
co^

THIAGO VIEIRA NUNES DIEGO GOUVEIA DA COSTA Í|
1° Vice-Presidente 2° Vice-Presidente

oe

if
< o5

ANTONIO 30SÉ ALVES MIRANDA WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE ||
1°Secretário 2° Secretário §|

I- O

< (D

O O-
3 O
r) o
•T) ca
u. CO
o CO

B E

j:ã
-•2 é
0)0

'•o 9
o e
•o (O
CO o
Ç.ÇO
"co"co

COJ

i

CJ>0
"C o

o O-•Dg
CO*^

•5_CD
.o ^
R COo 0

^CD 9
o

E O)
D C

y o
-D o
CD'c
"co^

O
u

cõ
Q.